
15

نگاهي به دادگاه  هادي رضوي
اگر به قانون اساسي و قانون آیین دادرسي 
کیفري توجه کنیم، بخش جریان دادگاه این متهم 
به باور نگارنده از تعادل خارج شده است و به 
تقابل نماینده مدعي العموم با متهم با تکیه بر 
نسبت خانوادگي متهم یا ارتباط و رابطه ایشان 
با منشي اش تقلیل پیدا کرده است که بازخورد 
مناسبي در جامعه ندارد. یکشنبه آخرین جلسه 
کلاس درسم در دانشکده حقوق بود. سال ها 
است آخرین جلسه کلاس را به مرور مطالب 
تدریسي و پاسخ به سؤالات دانشجویان اختصاص 
مي دهم؛ عمده سؤالات این بود که نظر شما 
راجع به شیوه محاکمه داماد وزیر کار و بیان 
مطالب ازسوی نماینده مدعي العموم چیست و 
متأسفم که بگویم، دانشجویان تقابل بین نماینده 
مدعي العموم و متهم و انتشار مطالبي را که 
به اصل موضوع به زعم آنان ارتباطي نداشت، 
به نوعي پوشیده و پنهان ماندن مناسبات بین متهم 
هادي رضوي و مسئولان بانک سرمایه مي دانستند 
که به مظلومیت متهم و اینکه به مسائل شخصي 
و نسبت فامیلي او بیش از ارتباط ایشان با بانک 
و مسئولان وقت آن و نیز نوع ارتباط و چگونگي 
استفاده از تسهیلات بانک مي دانستند و از نقص 
قانون اساسي و قانون آیین دادرسي کیفري 

شکایت داشتند.
بر این باورم که متهم هم حقوقي دارد؛ 
درحالي که قانون و افکار عمومي توقع دارد که 
با رعایت بي طرفي اعمال متهم بررسي شود، 
اما حق و حقوق او هم حفظ شود. به ذکر 
واقعه اي حقوقي از شهریور ۱۳۲۰ مي پردازم. با 
خروج رضاشاه از ایران پرونده هاي مختلفي علیه 
رضاشاه و دست اندرکاران حکومت ایشان طرح 
شد؛ ازجمله رئیس شهرباني رضاشاه، سرپاس 
مختاري که با خشونت با مردم برخورد مي کرد و 
نیز پزشک احمدي که متهم به قتل مخالفان در 
زندان با آمپول هوا بود و از کشور فرار کرده و در 
بغداد به شغل عطاري مشغول شده بود، ازسوی 
ایران، دختر عبدالحسین تیمورتاش شناسایي و به 
ایران آورده شد. دادگاهي که مورد توجه مردم و 
رسانه هاي وقت قرار داشت. جالب است احمد 
کسروي که در این زمان به وکالت دادگستري 
مشغول بود، وکالت پزشک احمدي را برعهده 
گرفت. او در رعایت قانون و عدالت زبان زد خاص 
و عام بود، وقتي خبر پذیرش وکالت پزشک 
احمدي ازسوی احمد کسروي منتشر شد و مورد 
انتقاد واقع شد، جمله اي ماندني در تاریخ حقوق 
گفت: «قانون تنها به اتهامات و جرائم متهم 
باید ورود کند و نمي تواند به موضوع شخصي یا 
موضوعاتي که ربطي به پرونده ندارد، ورود پیدا 
کند که مجري قانون خود در این شرایط مرتکب 
جرم شده است. باید در رسیدگي به اتهامات 
متهمان کماهوحقه به اصل اتهام ورود کرد نه به 

مسائل غیر مرتبط با پرونده». 
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شرق: سفري بیشتر تفریحي تا سیاسي؛ از غرب کره جغرافیا به شرق آن. 
رؤساي جمهور آمریکا و ژاپن گلف  بازي کردند، به تماشاي کشتي سنتي 
ژاپني نشستند و با کلاه هاي رنگي و لباس راحتي سلفي گرفتند و در حاشیه 
تفریحاتشان به چند موضوع سیاسي هم پرداختند؛ ایران و کره شمالي. میزبان 
ژاپني هم گویي رگ خواب میهمان آمریکایي را مي شناخته؛ پیشنهاد را حین 
بازي گلف داده است؛ تلاش براي حل تنش بین تهران- واشنگتن. همتاي 
آمریکایي نیز استقبال کرده است. این را روزنامه قدیمي یومیوري منتشر کرده 
است.   به تازگی مقصد سفرهاي مقامات ایراني و آمریکایي مشابه شده است؛ 
هفته گذشته که جواد ظریف در سفري آسیایي بود، شینزو آبه بین سفرش به 
هند و چین او را به توکیو دعوت کرد؛ سفر رئیس جمهوري آمریکا با نیت هاي 
متفاوت هم که باشد، افکار عمومي را به سمت موضوع میانجیگري بین ایران 
و واشنگتن سوق مي دهد، زیرا ژاپن به تازگی و با بالاگرفتن بحث ها بین ایران و 

ایالات متحده،  موضوع میانجیگري را مطرح کرده است.
دونالد ترامپ نیز در ژاپن از میانجیگري نخست وزیر ژاپن میان ایران و 

آمریکا استقبال کرد.
آسوشیتدپرس در گزارشي از این ملاقات نوشت: «دونالد ترامپ در دیدار 
با شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، در توکیو گفت: من مي دانم  هم ژاپن و هم 
نخست وزیرش روابط خوبي با ایران دارند. خواهیم دید که چه اتفاقي خواهد 
افتاد. نخست وزیر در این باره با من صحبت کرده است و من باور دارم  ایران 
خواهان مذاکره است. اگر آنها بخواهند مذاکره کنند، ما نیز مذاکره مي کنیم. 

هیچ کس نمي خواهد اتفاقات بدي رخ دهد، خصوصا خودم».
گفته مي شود در ماه هاي آینده نخست وزیر ژاپن به ایران سفر خواهد کرد. 
اگرچه زمزمه این سفر از سال پیش مطرح شده اما تاکنون نهایي نشده است.  
 اما رئیس جمهوري آمریکا  در ژاپن حرف هاي مهم تري هم زد. او با اشاره 
به تنش هاي تهران- واشنگتن تأکید کرد که «به دنبال تغییر حکومت در ایران 

نیستیم».
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاري کیودو، «دونالد ترامپ» در کنفرانس 
خبري مشترک بعد از دیدار با «شینزو آبه»، نخست وزیر ژاپن، افزود: اعتقاد 
دارم  ایران مي خواهد گفت وگو کند، اگر آنها مي خواهند گفت وگو کنند، ما نیز 

خواهان گفت وگو هستیم.
وي مدعي شد  ایران مي خواهد یک توافق (جدید) داشته باشد و او معتقد 
است  حصول آن ممکن است. ایران در حال عقب نشیني در منطقه است، 

زیرا در پي تحریم ها، مشکلات اقتصادي جدي دارند. رئیس جمهوري آمریکا 
اضافه کرد: «ما به دنبال تغییر رژیم در ایران نیستیم. دنبال این هستم که ایران 
به سلاح هسته اي «نه» بگوید. در حال حاضر به اندازه کافي مشکلات به 
دلیل تسلیحات هسته اي در جهان داریم. به دنبال این هستم تا به ایران اجازه 

دهم به عرصه جهاني بازگردد.»
ترامپ ادامه داد: من ایراني هاي زیادي را مي شناسم. آنها افراد بزرگي 
هستند. ایران ظرفیت اقتصادي عظیمي داشته و این شانس را دارد تا با همین 
حکومت فعلي به کشوری بزرگ تبدیل شود. من اصلا به دنبال صدمه زدن به 
ایران نیستم. ترامپ در ادامه ادعا کرد پیش از دوران ریاست جمهوري وي، 
ایران یک کشور تروریست بوده است اما از زماني که وي برجام را نابود کرده، 
اتفاقات زیادي افتاده است؛ از جمله اینکه اکنون ایران در حال عقب نشیني 

است زیرا آنها در پي تحریم هاي گسترده، مشکلات اقتصادي جدي دارند.
وي اضافه کرد: با توافقي که اوباما و بایدن امضا کرده بودند، ایران 
مي توانست در مدت زمان کوتاهي به سلاح اتمي دست یابد، بدون اینکه 
توافق را نقض کرده باشد. این چه توافقي بود پس نمي توانستیم آن را قبول 

کنیم به همین دلیل آن را نابود کردیم.
براي کاهش تنش ها تلاش مي کنم  

«شینزو آبه»، نخست وزیر ژاپن، نیز در این نشست اعلام کرد با آمریکا 
همکاري مي کند تا تنش هاي واشنگتن - تهران را کم کند. وي تصریح کرد: 

موضع ما با آمریکا درباره کره شمالي یکسان است.
نخست وزیر ژاپن در ادامه با اشاره به اینکه ترامپ براي میانجیگري بین 
ژاپن و کره شمالي تلاش مي کند، بار دیگر براي دیدار با «کیم جونگ اون»، 
رهبر کره شمالي، اظهار تمایل کرد. آبه گفت: ما موضع خود را درباره برجام 
اعلام کرده ایم صلح و ثبات در غرب آسیا براي ژاپن، آمریکا و همه جهان مهم 
است. ژاپن هر کاري را که براي ارتقای صلح و ثبات منطقه لازم باشد، انجام 
مي دهد. در موضوع تنش هاي ایران و آمریکا، همکاري نزدیکي با واشنگتن 
خواهیم داشت تا تنش ها کاهش یابد این تنش ها نباید به درگیري مسلحانه 

منجر شود.
خرید ۱۰۵ فروند جنگنده اف- ۳۵ 

ترامپ در ادامه این نشست خبري نیز درباره فروش سلاح به ژاپن گفت: 
در جریان مذاکرات انجام شده میان دو کشور، قرار است ژاپن ۱۰۵ فروند 
جنگنده «اف-۳۵» جدید از آمریکا خریداري کند. رئیس جمهوري آمریکا 
گفت: با خرید این تعداد جنگنده، ژاپن به دارنده بزرگ ترین ناوگان اف-۳۵ 
تبدیل مي شود. ترامپ در ادامه به برنامه دو کشور براي همکاري هاي نظامي 
اشاره کرد و گفت: هدف از این برنامه مشترک، سفر به کره ماه و مریخ است.

کره شمالي از فرصت خلع سلاح استفاده کند
ترامپ درباره کره شمالي نیز گفت امیدوارم رهبر کره شمالي از فرصت 
استفاده کند و خلع سلاح هسته اي شبه جزیره را اجرا کند. با توجه به اینکه 
رهبر کره شمالي به دنبال تقویت و رشد اقتصادي کشورش است، خلع سلاح 

هسته اي بهترین فرصت براي این اقدام است.
تصمیم گیري در بازي گلف

پیش از این روزنامه ژاپني یومیوري شیمبون نوشته بود دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوري آمریکا، از سفر آتي نخست وزیر ژاپن و ایفاي نقش میانجي 
براي حل تنش میان تهران و واشنگتن از سوي وي استقبال کرده بود. به 
گزارش این روزنامه، «شینزو آبه» تصمیم خود براي حل تنش میان ایران و 

آمریکا را با ترامپ  حین بازي گلف در روز گذشته مطرح کرده است.
ترامپ از روز چهارم خردادماه براي دیداري چهارروزه وارد ژاپن شده 
است. این روزنامه به نقل از برخي منابع دولتي افزود: ترامپ در واکنش به 
سخنان نخست وزیر ژاپن از مواضع وي درباره ایران حمایت و بر سفر هر چه 
زودتر او  به تهران تأکید کرده است. بنا بر گزارش ها، نخست وزیر ژاپن قرار 

است در ماه ژوئن (خرداد و تیر) به ایران سفر کند. 

 آمریکا، ایران، عراق و 
عربستان نیازمند خط ارتباطی 

نظام یافته ای هستند 

عبدالمهدی،  � عادل  ایران فرانت پیج:  سایت 
نخست وزیر عراق، اعلام کرده است کشورش با هدف 
کاهش تنش میان ایالات متحده و ایران، هیئت هایی 
را راهی واشنگتن و تهران خواهد کرد. در هفته های 
اخیر، حوادث متعددی به افزایش نگرانی ها در منطقه 
درباره ایجاد درگیری نظامی میان ایالات متحده و 
ایران انجامیده است. چهار کشتی در آب های اطراف 
شیخ نشین فجیره هدف «عملیات خراب کارانه» قرار 
گرفتند، یکی از خطوط اصلی انتقال نفت در عربستان 
سعودی مورد حمله پهپادهای یمنی واقع شد، 
موشکی در فاصله کمتر از یک مایلی سفارت آمریکا 
در بغداد به زمین اصابت کرد، ناوگروه و جنگنده های 
آمریکا به منطقه اعزام شدند و یک روزنامه عربستانی 
خواستار حملات «جراحانه» آمریکا علیه ایران شد. 
ارتش آمریکا چندین ناو هواپیمابر و بمب افکن را در 
کنار پرسنل و کشتی های دیگر خود در منطقه مستقر 
کرده است تا مانع تهدید احتمالی ایران شود. پنتاگون 
در حال بررسی درخواست نظامی آمریکا برای ارسال 
۱۰ هزار نیروی اضافی به خلیج فارس به منظور 
تقویت توان دفاعی آمریکا در برابر تهدیدات بالقوه 
ایران است. در این میان، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، با اعلام قرارنداشتن کشورش در مسیر جنگ با 
ایران، بر تمایل ایالات متحده برای گفت وگو تأکید کرد؛ 
درحالی که بیم آن می رفت دو نفر از جنگ طلب ترین 
مشاوران او، جان بولتون و مایک پمپئو، نیت چنین 

جنگی را در سر بپرورانند.
اما دو روز بعد، ترامپ خود تهدید کرد ایران 
را از نقشه جهان حذف خواهد کرد. بی ثباتی در 
رفتارهای متناقض و بیانیه های ترامپ می تواند 
به درگیری آمریکا با ایران بینجامد. با وجود این، 
رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت االله خامنه ای، در 
پاسخ به اظهارات آمریکا درباره تحریم ها، جنگ و 
مذاکرات، اذعان کردند: «جنگ نخواهد شد. مذاکره 
نخواهیم کرد». ترامپ در حال بررسی سیاست «فشار 
حداکثری» در چهار بخش است؛ جنگ اقتصادی، 
جنگ سیاسی، جنگ سوم که روانی است و بخش 
چهارم که جنگ اطلاعاتی است. محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه ایران، با رد اتهامات مبنی بر برنامه ریزی 
ایران و متحدانش برای هدف قرار دادن منافع آمریکا 
در منطقه، هشدار داد ایالات متحده در حال تشدید 
تنش ها از طریق اعمال «فشار حداکثری» است. از 
دیدگاه ایران، «گروه B» شامل جان بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، بن زاید، ولیعهد امارات متحده عربی و محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، «ایالات متحده 
 ،B را به جنگ با ایران سوق می دهند». اولویت گروه
فروپاشی نظام سیاسی ایران بدون جنگ نظامی است. 
با این حال آنها طرح دومی نیز دارند که شامل اعزام 
مأموران جعلی به سازمان های امنیت و اطلاعات 
آمریکا و سایر کشورهای غربی با این ادعاست که 
ایران از طریق متحدان خود ازجمله حزب االله، بسیج 
مردمی عراق و جنبش حوثی، قصد حمله به نیروها 
و امکانات نظامی آمریکا و متحدان این کشور در 
منطقه را دارد. در نهایت گروه B به آسانی می تواند 
با سازمان دهی یک یا چند عملیات تروریستی از طریق 

عاملان خود، ایران را مقصر جلوه دهد.
ترامپ پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای 
ایران (برجام) در آوریل ۲۰۱۹، سپاه پاسداران و شاخه 
فرعی آن، نیروی قدس را در فهرست سازمان های 
تروریستی خارجی قرار داد. ایران در پاسخ به این 
اقدام ترامپ، ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا
(CENTCOM) را به عنوان سازمانی تروریستی 
معرفی کرد، آمریکا را حامی تروریسم خواند و درباره 
پیامدهای اقدام واشنگتن برای صلح و امنیت در 
خاورمیانه هشدار داد. از آنجا که ستاد فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده و نیروی قدس بازیگران 
اصلی منطقه هستند، افزایش احتمال درگیری های 
منطقه ای میان آمریکا و ایران مهم ترین پیامد این 
وضعیت است. در جریان سفر اخیر مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا، به بغداد، مقامات عراقی به او گفتند 
بغداد باید با ایران همکاری نزدیک داشته باشد تا از 
بازنگشتن تهدید داعش اطمینان حاصل کند؛ چراکه 

ایران در شکست داعش نقشی فعال داشته است.
واکنش ایالات متحده در دو هفته گذشته نشان 
می دهد ممکن است دولت این کشور بر اساس 
اطلاعات جعلی ارائه شده از سوی اسرائیل، به 
اتفاق های اخیر واکنش نشان دهد یا به برخوردها و 
درگیری های تصادفی پاسخ دهد. آمریکا، ایران، عراق 
و عربستان سعودی نیازمند خط ارتباطی نظام یافته ای 
هستند تا ضمن پیشگیری از سوءتفاهم های احتمالی، 
اطمینان حاصل کنند چهار پایتخت می توانند 
شرایط را پیش از آنکه از کنترل خارج شود، آرام 
کنند. گفت وگوی چهارجانبه میان ارتش ها درباره 
بحران های منطقه می تواند راهگشای استفاده از 
قابلیت های همکاری باشد که نتایج مثبتی در پی 
خواهد داشت. کمترین فایده این اقدام، شکستن 
یخ های بزرگ در تنش های فزاینده کنونی میان 
واشنگتن، ریاض و تهران خواهد بود. مزیت اصلی این 
ارتباط، قابلیت دستیابی به نتایج واقعی با چالش های 
بسیار کمتر با توجه به پیچیدگی های کنونی سیاست 

داخلی ایران و ایالات متحده است.
*کارشناس امنیت خاورمیانه و سیاست هسته ای 

در دانشگاه پرینستون

مدیریت بانک کشاورزی استان کردستان در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی  ساخت 
ساختمان شعبه سقز را با مشخصات زیر به پیمانکاران دارای صلاحیت که دارای سوابق کاری پیرامون موضوع مناقصه باشند 

واگذار نماید.
۱-نام ونشانی مناقصه گذار: بانک کشاورزی به نشانی : سنندج-میدان آزادی-ابتدای خیابان حسن آباد-مدیریت بانک کشاورزی 

استان کردستان
۲-مشخصات پروژه: ساخت ساختمان شعبه سقز  با زیربنای ۱۱۲۲ متر مربع در ۲ طبقه و زیرزمین (۳ سقف)

۳-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانت نامه بانکی ( به غیر از بانک کشاورزی ) دارای حداقل ۳ ماه اعتبار 
و یا فیش واریزی نقدی به حساب شماره ۰۱۰۸۱۳۰۳۶۲۰۰۷  نزد بانک صادرات شعبه میدان آزادی سنندج 

به میزان دو میلیارد ویکصد و بیست میلیون ریال (-/۱۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ،۲ ریال )
۴-محل ،زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه:

از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۷ تا  ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۱ در  نشانی : مدیریت شعب 
بانک کشاورزی استان کردستان واحد ساختمان ( طبقه سوم )  و یا مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، وب سایت 

http://iets.mporg.ir  و یا پایگاه  مناقصات دولتی  وب سایت http://setadiran.ir
-در صورت دریافت اسناد از وب سایت,حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۳/۲۱ تصویر درخواست همکاری خود را در سربرگ شرکت با 

درج نشانی و شماره تلفن به نمابر ۰۸۷۳۳۲۴۶۰۹۳ فرستاده و اصل آن را با پست سفارشی به نشانی بالا بفرستد.
-لازم است از تمامی اسنادارزیابی که از وب سایت توسط پیمانکار دریافت می گردد کپی گرفته شده و پس از تکمیل و مهر و 
امضاء مجاز توسط پیمانکار در مهلت مقرر ارائه گردد و همزمان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری شود.

۵-محل ، زمان و مهلت تحویل پیشنهادها:
از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۱۱ تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه ۱۳۹۸/۴/۴ در  نشانی  مدیریت بانک کشاورزی استان 
کردستان  واحد ساختمان ( طبقه سوم )  تحویل گردد و همزمان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری شود.
 ۶-تاریخ و محل برگزاری جلسه گشایش پاکت ها: گشایش پاکت های ارزیابی کیفی ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ  
۱۳۹۸/۴/۵ در نشانی مدیریت بانک کشاورزی استان کردستان – سالن جلسات  و اسناد مناقصه ( پاکت های الف - ب – ج ) 

ساعت  ۱۰ صبح روز چهارشنبه تاریخ  ۱۳۹۸/۴/۱۲  در همان مکان 
۷-مدارک لازم برای دریافت اسناد:

الف-فیش واریزی به مبلغ-/۱/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیون ) ریال به حساب شماره ۰۱۰۸۱۳۰۳۶۲۰۰۷  نزد بانک صادرات شعبه 
میدان آزادی سنندج 

ب-ارائه معرفی نامه کتبی در سربرگ شرکت به همراه کارت شناسایی معتبر
ج-ارائه گواهی نامه صلاحیت پیمانکار حداقل رتبه ۵  ابنیه  از سازمان برنامه و بودجه کشور   با حداقل  ۳  ماه اعتبار

شناسه آگهی ۴۸۱۰۹۴

شرق: یک روز قبل از آنکه نشست اضطراري کشورهاي 
عربي در مکه برگزار شود، عباس عراقچي به سه کشور 
عربي منطقه سفر کرد؛ عمان، کویت و قطر. دوحه قبل از 
میزباني از عراقچي اعلام کرد  براي حضور در این نشست 
که امروز قرار است برگزار شود، دعوت شده است. میزبان 
اصلي این نشست پادشاه عربستان سعودي  و موضوع 
تنش هاي بین ایران و آمریکاست؛ هم زمان با آرایش 
نظامي جدید آمریکا در منطقه. حادثه بندر فجیره و 
تخریب چند نفت کش سعودي هم موضوع یکي دیگر از 
این نشست هاست.   عباس عراقچي در حالي به این سفر 
منطقه اي رفته که هم زمان شایعاتي مبني بر میانجیگري 
عمان و عراق در مورد رابطه ایران و آمریکا مطرح شده 
است. یوسف بن علوي هفته گذشته به ایران سفر کرده 

بود و این گمانه زني ها را تقویت کرد. ایران و قطر نیز 
رابطه گرمي با هم دارند، علاوه بر آن، کویت نیز در این 
زمینه همیشه محتاطانه عمل مي کند. با این حال، اخبار 
رسمي حاکي از تکذیب میانجیگري است. هم عباس 
عراقچي، هم سخنگوي وزارت خارجه و هم دولت 
عراق میانجیگري را هم زمان تکذیب کردند و این گونه 
به نظر مي رسد تمایل اصلي بر این است که ماجراي 
میانجیگري غیرخبري دنبال شود.    سیدعباس عراقچي 
در مطلبي در صفحه توییتر خود نوشت: «بعد از سفر 
به عمان به کویت و قطر خواهم رفت: هیچ گفت وگوي 
مستقیم یا غیرمستقیمي با آمریکا نخواهیم داشت، اما 
آماده مذاکره با همه کشورهاي منطقه خلیج فارس 
براي برقراري روابطي متوازن و سازنده بر اساس احترام 

و منافع متقابل هستیم». سخنگوي وزارت امور خارجه 
نیز در همین راستا تأکید کرد: هیچ گفت وگوي مستقیم یا 
غیرمستقیمي بین ایران و آمریکا وجود ندارد.  سیدعباس 
عراقچي، معاون سیاسي وزیر امور خارجه ایران، در 
دیدار با یوسف بن علوي بن عبداالله، وزیر مسئول در 
امور خارجه عمان، هر گونه گفت وگوي مستقیم یا 
غیرمستقیم با آمریکا را رد کرد. عراقچي در این دیدار 
ضمن تأکید بر اهمیت صلح و امنیت در منطقه مهم 
خلیج فارس، نسبت به سیاست هاي مخرب آمریکا و 
برخي متحدان آن کشور در منطقه هشدار داد. وي با 
رد هر گونه گفت وگوي مستقیم یا غیرمستقیم با آمریکا، 
گفت: جمهوري اسلامي ایران براي برقراري روابطي 
متوازن و سازنده با همه کشورهاي منطقه خلیج فارس 

بر اساس احترام و منافع متقابل آمادگي دارد. وزیر 
امور خارجه عمان نیز در این ملاقات با تأیید شرایط 
خطیر منطقه، بر لزوم خویشتن داري همه طرف ها تأکید 
کرد و خواستار ادامه رایزني هاي نزدیک دو کشور شد. 
عراقچي در دیدار با وزیر امور خارجه کویت نیز گفت وگو 
با کشورهاي منطقه را از مباني سیاست خارجي ایران 
دانست. او گفت: جمهوري اسلامي آمادگي دارد از 
طریق ایجاد سازوکارهاي منطقه اي وارد تعامل سازنده 
با این کشورها شود. شیخ خالد الحمد الصباح، معاون 
نخست وزیر و وزیر خارجه کویت، نیز با اشاره به وضعیت 
فعلي در منطقه، بر استمرار رایزني ها و دیدارها بین 
کشورهاي همسایه و ضرورت گفت وگو براي حل وفصل 

بحران ها تأکید کرد. 

است.  داغ  منطقه اي  سفرهاي  بازار 
محمد جواد ظریف بعد از سفر به چهار کشور 
آسیایي (ترکمنستان، هند، ژاپن و چین) با توقفي 
یک روزه در تهران، به پاکستان رفت و بعد از آن 
به عراق سفر کرد؛ سفري سه روزه به عراق که 
هم زمان با شب هاي قدر بود و حضور ظریف در 
کربلا براي به جا آوردن مراسم شب قدر. با این حال 
نخ تسبیح همه این سفرها، یک نقطه اشتراک 
داشت؛ رایزني ضد تحریمي. در حالي که ایالات 
متحده در تلاش است تا فروش نفت ایران را به 
صفر برساند، تیم دیپلماسي ایران در تلاش است 
تا این سیاست را بشکند. جواد ظریف در یک سفر 
سه روزه به عراق با مقامات این کشور دیدار کرده و 
علاوه بر رایزني درباره مسائل دوجانبه پیشنهادي 
را روي میز گذاشت؛ «پیمان منطقه اي عدم 
تجاوز» پیشنهاد ظریف از آنجا اهمیت بیشتري 
پیدا مي کند که ایران به دنبال این است که با 
دولت عراق به توافقي دست یابد که از حریم 
هوایي و زمیني این کشور استفاده اي نظامي علیه 

منافع ایران نمي شود.   
پیشنهاد ظریف

وزیر امور خارجه در حساب کاربري خود در 
توییتر از دیدارهاي سازنده با مقامات عراقي خبر 
داد و نوشت: پیمان منطقه اي عدم تجاوز را در 
عراق پیشنهاد کردم. او در توییتر نوشت: «در 
عراق حضور دارم. دیدارهایي مهم و سازنده با 
رئیس جمهوري، نخست وزیر، رئیس مجلس، وزیر 
امور خارجه و رهبران دو ائتلاف پارلماني برگزار 
کردم و پیمان منطقه اي عدم تجاوز را پیشنهاد 

کردم».
ظریف عصر شنبه در رأس هیئت بلندپایه 
سیاسي براي انجام یک سفر رسمي دو روزه و 
دیدار با مقامات عراق وارد بغداد شد. او شنبه شب 
در بغداد با «برهم صالح» رئیس جمهوري عراق، 
دیدار و درباره روابط دو جانبه و نیز تحولات 
منطقه بحث و تبادل نظر کرد. او پیش از دیدار با 
برهم صالح، با «عادل عبدالمهدي»، نخست وزیر 

عراق، درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه اي 
و بین المللي دیدار و گفت وگو کرد. دیدار با 
«محمد الحلبوسي»، رئیس پارلمان عراق و 
مذاکره با «محمد علي الحکیم»، وزیر امور خارجه 
عراق، از دیگر برنامه هاي سفر ظریف به بغداد 

اعلام شده است. 
سومین سفر ظریف به بغداد هم زمان با 
افزایش اقدامات تحریک آمیز و تنش آفریني هاي 
آمریکا در منطقه و همچنین جوسازي واشنگتن و 
برخي کشورهاي عربي درباره افزایش تهدیدات و 
ناامني در عراق صورت مي گیرد. همچنین ظریف 
در حساب کاربري خود در توییتر نوشت: در عراق 
دیدارهاي سازنده و مهمي با رئیس جمهور، 
نخست وزیر، رئیس پارلمان، وزیر امور خارجه 
و رهبران دو ائتلاف پارلماني داشتم و پیشنهاد 
تعهدنامه منطقه اي عدم تجاوز مطرح شد. 
او همچنین درباره ملاقات هایش گفت: ما به 
دنبال ایجاد روابط با تمام کشورهاي حاشیه 
خلیج فارس هستیم و در این راستا پیشنهادهای 
متعددي براي همکاري از جمله پیشنهاد امضاي 
تعهد عدم تجاوز به کشورهاي حاشیه خلیج 
فارس را داده ایم. ظریف با اشاره به اینکه ما با 
هرگونه تلاش براي ایجاد جنگ علیه ایران مقابله 
مي کنیم، افزود: کشورهاي اروپایي عضو برجام به 

تعهدات شان عمل کنند.
استقبال لاوروف از معاهده پیشنهادي ظریف

وزیر خارجه روسیه از پیشنهاد وزیر خارجه 
کشورمان مبني بر امضاي معاهده «عدم تجاوز» 
به همسایگان استقبال کرد. به گزارش ایسنا به 
نقل از روسیا الیوم، سرگئي لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه، روز دوشنبه در یک نشست خبري از 
پیشنهاد محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان، براي امضاي معاهده «عدم تجاوز» 
به کشورهاي همسایه گفت: موافقت بر مسئله 
تعرض نکردن به یکدیگر مي تواند نخستین گام 
براي خاموش کردن آتش تنش ها باشد و به نظر 

ما این نوع برنامه درست است.

عراقچي به عمان، کویت و قطر   رفت
رایزنی عربی قبل از نشست مکه 

ظریف در عراق پیشنهاد داد
ایران به دنبال پیمان منطقه اي عدم تجاوز 

ژاپن به دنبال حل تنش بین ایران و آمریکا

پیشنهاد در زمین گلف 

 سیدحسین موسویان *


